
У К Р А Ї Н А

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  Р А Й О Н Н А  Р А Д А  
Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І

Р І Ш Е Н Н Я

(тридцять перша сесія восьмого скликання )

22 квітня 2025 року 
м.Чернігів

Про виконання у 2024 році 
Програми міжнародного 
співробітництва на 2024 -2025 роки

Заслухавши звіт Чернігівської районної ради про виконання у 2024 році 
Програми міжнародного співробітництва на 2024 -2025 роки , затвердженої 
рішенням районної ради 22 грудня 2023 року, керуючись пунктом 16 частини 1 
статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, районна рада 
в и р і ш и л а :

Звіт Чернігівської районної ради про виконання у 2024 році Програми 
міжнародного співробітництва на 2024 -2025 роки, затвердженої рішенням

Голова районної ради •ва-Молодчая



Додаток до рішення районної ради 
22 квітня 2025 року «Про виконання 
у 2024 році Програми міжнародного 
на 2024 р-2025 роки»

Звіт
Чернігівської районної ради про виконання у 2024 році 

Програми міжнародного співробітництва на 2024 -2025 роки

Програма міжнародного співробітництва на 2024-2025 роки, затверджена 
рішенням двадцять четвертої сесії Чернігівської районної ради восьмого 
скликання 22 грудня 2023 року. Метою Програми є розширення і зміцнення 
міжнародного співробітництва шляхом розвитку міжнародних партнерств і 
залучення передового зарубіжного досвіду та реалізації проектів з відновлення 
та подальшого розвитку Чернігівського району. Так, у 2024 році районною 
радою проводилася активна робота щодо розвитку міжнародного 
співробітництва.

Результатом роботи районної ради є підписаний у жовтні 2024 року 
Меморандум про співпрацю між Чернігівською районною радою та 
адміністративним округом Песен, Федеративна Республіка Німеччини.

Започаткована співпраця стала результативною. Адміністрація округу 
Гіссен передала у жовтні 2024 року для Чернігівського району, в якості 
пожертви, два автомобілі швидкої допомоги, лікарські засоби та медичні 
препарати, технічні засоби, ноутбуки та принтери.

У грудні 2024 року Чернігівська районна рада отримала три вантажівки 
гуманітарної допомоги: протипожежне обладнання, допоміжні засоби для 
ходьби, інвалідні візки, милиці, ходунки, розкладні ліжка та процедурні столи, 
обладнання для спортивного комплексу, одяг для екстрених служб, медичні 
вироби, санітарно-гігієнічні засоби, перев’язувальні матеріали.

Кошти на виконання заходів Програми міжнародного співробітництва за 
звітний період використано в сумі 15 000,00 грн., з них 4410,00 грн на 
виготовлення символіки Чернігівського району, а саме прапорів та 10590,00 грн 
на виготовлення іміджевої поліграфії.

Керуючий справами виконавчого 
апарату районної ради Л.П.Мальцева


